UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-GDĐT

V/v tiếp tục thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trong các cơ sở giáo

dục.

Triệu Sơn, ngày      tháng  9  năm 2021

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và

trung học cơ sở, Trung học cơ sở;

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông, Phổ thông

Triệu Sơn;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX;

- Chủ các cơ sở giáo dục tư thục.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí thư Huyện uỷ về việc tiếp tục

tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong các cơ sở giáo dục

trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ sở giáo dục trên địa

bàn huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Xây dựng kịch bản để sẵn sàng ứng phó trong trường hợp thực hiện giãn

cách theo tinh thần Chỉ thị 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 và Chỉ thị  16/CT-TTg

ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện các biện pháp cấp

bách phòng, chống dịch COVID-19.

2. Các đơn vị, trường học phải đảm bảo các quy định về công tác phòng,

chống Covid-19 theo hướng dẫn của Ngành Y tế, của Ban chỉ đạo phòng chống

dịch huyện và của Ngành Giáo dục:

- Thực hiện tốt công tác vệ sinh trong nhà trường, lớp học, tạo môi trường

sạch sẽ, thông thoáng.

- Bố trí cán bộ quản lý trực 24 giờ trong ngày tại nhà trường; có biển báo

thực hiện 5K đặt nơi thuận tiện cho việc quan sát; có đủ máy đo thân nhiệt để

thực hiện đảm bảo tránh ùn tắc khi học sinh tới trường, vào lớp; chuẩn bị đầy đủ

nước khử khuẩn, khẩu trang dự phòng;

- Đảm bảo đầy đủ hồ sơ phòng chống dịch: Quyết định thành lập Ban

phòng chống dịch Covid-19, Kế hoạch thực hiện, lịch phân công trực, sổ theo dõi

trực,… và cập nhật nội dung thực hiện hàng ngày;

- Thực hiện đo thân nhiệt, rửa tay sát khuẩn cho CBQL, giáo viên, nhân

viên, học sinh từ cổng trường; thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang khi đến

trường. Đảm bảo giữ khoảng cách đối với học sinh trong giờ học, giờ ra chơi.

2

- Tuyên truyền tới cán bộ giáo viên, nhân viên, phụ huynh, học sinh chú ý

tăng cường chế độ dinh dưỡng hàng ngày đảm bảo sức khoẻ trong tình hình dịch

bệnh diễn biến phức tạp như hiện nay.

  3. Chủ động xây dựng phương án dạy học trực tiếp kết hợp với dạy học

trực tuyến nhằm tăng thời lượng dạy học đảm bảo chất lượng giáo dục và thực

hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19.

  4. Tạm thời chưa tổ chức dạy thêm, học thêm tại trường học, hạn chế tối đa

các hoạt động không cần thiết, tập trung vào những hoạt động giáo dục trọng tâm,

trọng điểm. Đối với bậc học tiểu học, chỉ tổ chức 1 buổi/1 lớp/1 ngày, chưa bố trí

ăn, nghỉ bán trú theo hướng dẫn của Sở GD&ĐT Thanh Hoá./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HU (báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- VP HĐND, UBND huyện, Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT, GD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-05T13:44:18+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-05T13:45:48+0700

		2021-09-05T13:46:09+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-05T13:46:24+0700